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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 1ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 4/2017  

                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Συµµετοχή του ∆ήµου Χαλανδρίου στο 
Χρηµατοδοτικό Πρόγραµµα του 
Πράσινου Ταµείου ‘‘Λοιπές δράσεις 
περιβαλλοντικού ισοζυγίου 2016 – Α.Π.4 
Αστική Βιώσιµη Κινητικότητα, αποδοχή 
χρηµατοδότησης και έγκριση υπογραφής 
σύµβασης δεσµευµένου λογαριασµού’’ 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 11η του µήνα 
Ιανουαρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 425/05-01-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
28. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε 
η κ. Β. Βαζάκα, κατά τη διάρκεια του 5ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Γ. 
Λιερός και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 10ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε η κ. 
Α. Καζάνη. 
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Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος.  
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 2ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης είπε ότι:  
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ.414/05-01-2017 εισήγηση του Τµήµατος του Προγραµµατισµού & 
Ανάπτυξης της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού, Οργάνωσης & Πληροφορικής στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Με την υπ’ αρ. 114.6/2016 απόφασή του, το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του Πράσινου Ταµείου 
αποφάσισε την ένταξη 150 ∆ήµων ως δικαιούχων χρηµατοδότησης συνολικού προϋπολογισµού 
8.991.000 €, στον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αστική Βιώσιµη Κινητικότητα» του Χρηµατοδοτικού 
Προγράµµατος «ΛΟΙΠΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016», που έχει εγκριθεί µε 
την 3352/13-7-2016 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και έως του ποσού που αναγράφεται για έκαστο ∆ήµο, 
προκειµένου να προχωρήσουν στην εκπόνηση Σχεδίων Βιώσιµης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ). 

Τα ΣΒΑΚ δεν αποτελούν µια απλή κυκλοφοριακή µελέτη αλλά είναι αποτέλεσµα συστηµατικής 
ανάλυσης και αποτύπωσης της παρούσας και µελλοντικής κατάστασης, σχεδιασµού και 
αξιολόγησης µέτρων που η ευρωπαϊκή και διεθνής πρακτική προτείνει ως βέλτιστα για κάθε 
περίπτωση, εφαρµογής νέων πολιτικών, εφαρµογής νέων µορφών συνεργασίας, ανάδειξης νέων 
πηγών χρηµατοδότησης και σωστού και ακριβούς προγραµµατισµού. Τα σχέδια αυτά 
αποσκοπούν να συµβάλλουν στην βελτίωση της κινητικότητας της πόλης µε βάση την αρχή της 
βιώσιµης ανάπτυξης µε τελικό στόχο την διασφάλιση της καλύτερης ποιότητας ζωής των πολιτών 
και την προστασία του περιβάλλοντος.  

Η επιλογή των δικαιούχων δήµων έγινε ύστερα από συλλογή στοιχείων και συγκεκριµένη 
µεθοδολογία, η οποία περιγράφεται αναλυτικά στην εν λόγω απόφαση. Μετά την αξιολόγηση 
αυτή, για το ∆ήµο Χαλανδρίου εγκρίθηκε ποσό χρηµατοδότησης 86.000,00€. 

Για την όσο το δυνατόν πιο εύρυθµη και αποτελεσµατική υλοποίηση του Α.Π.4 του εν λόγω 
Προγράµµατος, κρίθηκε, από το Πράσινο Ταµείο, αναγκαία η σύσταση ειδικού δεσµευµένου 
λογαριασµού στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων (escrow account) σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 325 παρ. 2 α, β του ν. 4072/2012 και της υπ’ αριθµ. 2/35349/8.5.2012 
απόφασης του Υπουργού Οικονοµικών «Καθορισµός σκοπών, όρων και λοιπών θεµάτων 
λειτουργίας λογαριασµών ειδικού σκοπού (escrow account) στο Ταµείο Παρακαταθηκών και 
∆ανείων» (Β’ 1547)» µε δικαιούχους ∆ήµους. 

Για την ολοκλήρωση της διαδικασίας απαιτείται η υπογραφή και εκ µέρους του ∆ήµου 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ∆ΕΣΜΕΥΜΕΝΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ (escrow account) ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤOY 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΙΚOY ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤOΣ ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ «ΛΟΙΠΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016» «Α.Π. 4: Αστική Βιώσιµη Κινητικότητα», στην οποία 
καθορίζεται το αντικείµενο καθώς και οι όροι και προϋποθέσεις δέσµευσης του λογαριασµού. 

Επίσης, θα πρέπει να εξουσιοδοτηθεί ο κ. ∆ήµαρχος ή αρµόδιος Αντιδήµαρχος προκειµένου να 
υπογράψει τη σύµβαση µε φυσική παρουσία στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 

Κατόπιν των ανωτέρω, ζητείται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο όπως αποφασίσει σχετικά µε τα 
ακόλουθα:  

1) την αποδοχή συµµετοχής στο Χρηµατοδοτικό πρόγραµµα «ΛΟΙΠΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016»,  της εγκεκριµένης χρηµατοδότησης των 86.000,00€ και 
του τρόπου χρηµατοδότησης, 

2) την έγκριση υπογραφής σύµβασης δεσµευµένου λογαριασµού (escrow account) στο πλαίσιο 
του Χρηµατοδοτικού Προγράµµατος του Πράσινου Ταµείου και την προσχώρηση στους όρους και 
συµφωνίες της, 
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3) την έγκριση ορισµού του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων ως χειριστή και 
µεσεγγυούχου του προϊόντος του ως άνω δεσµευµένου λογαριασµού και τη χορήγηση σε αυτού 
ανέκκλητη εντολής και εξουσιοδότησης να προβαίνει στις ενέργειες που περιγράφονται στη 
σύµβαση δεσµευµένου λογαριασµού, 

4) την εξουσιοδότηση του κ. ∆ηµάρχου ή αρµόδιου Αντιδηµάρχου να υπογράψει την ως άνω 
σύµβαση δεσµευµένου λογαριασµού (escrow account) καθώς και  

5) την εξουσιοδότηση του κ. ∆ηµάρχου για την υπογραφή κάθε άλλου εγγράφου, απαραίτητου 
για τη συµπλήρωση του φακέλου της πρότασης. 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα  
 

1) την αποδοχή συµµετοχής στο Χρηµατοδοτικό πρόγραµµα «ΛΟΙΠΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016»,  της εγκεκριµένης χρηµατοδότησης των 86.000,00€ και 
του τρόπου χρηµατοδότησης, 

2) την έγκριση υπογραφής σύµβασης δεσµευµένου λογαριασµού (escrow account) στο πλαίσιο 
του Χρηµατοδοτικού Προγράµµατος του Πράσινου Ταµείου και την προσχώρηση στους όρους και 
συµφωνίες της, 

3) την έγκριση ορισµού του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων ως χειριστή και µεσεγγυούχου 
του προϊόντος του ως άνω δεσµευµένου λογαριασµού και τη χορήγηση σε αυτού ανέκκλητη 
εντολής και εξουσιοδότησης να προβαίνει στις ενέργειες που περιγράφονται στη σύµβαση 
δεσµευµένου λογαριασµού, 

4) την εξουσιοδότηση του ∆ηµάρχου κ. Συµεών (Σίµου) Ρούσσου να υπογράψει την ως άνω 
σύµβαση δεσµευµένου λογαριασµού (escrow account) καθώς και  

5) την εξουσιοδότηση του ∆ηµάρχου κ. Συµεών (Σίµου) Ρούσσου για την υπογραφή κάθε άλλου 
εγγράφου, απαραίτητου για τη συµπλήρωση του φακέλου της πρότασης. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 4/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 12/01/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., 
ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., 
ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., 
ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., 
ΘΩΜΑΣ Γ., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ.  
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